
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,000 5,000 0

基本財産受取利息 5,000 5,000 0

特定資産運用益 19,000 19,000 0

特定資産受取利息 19,000 19,000 0

受取補助金等 7,866,000 8,397,000 △ 531,000

県補助金 3,000,000 3,000,000 0

日本消防協会補助金 4,866,000 5,397,000 △ 531,000

市町村負担金 13,460,000 13,571,000 △ 111,000

市町村負担金 13,460,000 13,571,000 △ 111,000

事業収益 21,039,000 21,614,000 △ 575,000

会費 17,088,000 17,555,000 △ 467,000

福祉共済・火災共済手数料 3,951,000 4,059,000 △ 108,000

雑収益 143,000 221,000 △ 78,000

預金利息収入 3,000 3,000 0

雑入 140,000 218,000 △ 78,000

経常収益計 42,532,000 43,827,000 △ 1,295,000

（２）経常費用

事業費 45,851,670 46,287,900 △ 436,230

給与手当 13,431,600 12,803,400 628,200

退職給付費用 929,070 778,500 150,570

福利厚生費 2,293,200 2,196,900 96,300

臨時雇賃金 35,000 211,000 △ 176,000

旅費交通費 270,000 306,000 △ 36,000

通信運搬費 1,059,500 1,059,500 0

減価償却費 0 83,700 △ 83,700

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 3,084,000 4,284,000 △ 1,200,000

印刷製本費 5,460,000 4,710,000 750,000

図書費 0 0 0

事務費 0 0 0

加入促進費 0 0 0

燃料費 95,000 85,500 9,500

光熱水料費 207,900 189,000 18,900

会場費 610,000 630,000 △ 20,000

使用料 85,500 85,500 0

諸謝金 10,000 10,000 0

会議費 246,400 246,400 0

研修費 0 0 0

修繕費 42,500 42,500 0

賃借料 1,360,000 1,360,000 0

保守料 0 0 0

保険料 85,000 85,000 0

租税公課 45,000 45,000 0

車輌費 198,000 198,000 0

支払助成金 7,651,000 7,713,000 △ 62,000

支払寄付金 30,000 30,000 0

見舞金 7,699,000 7,776,000 △ 77,000

委託料 537,000 972,000 △ 435,000

手数料 387,000 387,000 0

(正味財産増減ベース)
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前年度
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(単位：円）

(正味財産増減ベース)

令和５年度収支予算書

令和５年　４月　１日から令和６年　３月３１日まで

増減科     目 当年度

公益財団法人　青森県消防協会

前年度

雑費 0 0 0

管理費 8,306,630 7,899,100 407,530

給与手当 1,492,400 1,422,600 69,800

退職給付費用 103,230 86,500 16,730

福利厚生費 254,800 244,100 10,700

旅費交通費 2,959,000 2,682,000 277,000

通信運搬費 52,500 52,500 0

減価償却費 0 9,300 △ 9,300

消耗什器備品費 200,000 200,000 0

消耗品費 297,000 297,000 0

印刷製本費 240,000 200,000 40,000

図書費 290,000 290,000 0

燃料費 5,000 4,500 500

光熱水料費 23,100 21,000 2,100

使用料 4,500 4,500 0

会議費 777,600 777,600 0

委託料 600,000 600,000 0

修繕費 7,500 7,500 0

賃借料 240,000 240,000 0

保険料 15,000 15,000 0

租税公課 5,000 5,000 0

車両費 22,000 22,000 0

負担金 330,000 330,000 0

交際費 250,000 250,000 0

食糧費 5,000 5,000 0

研修費 60,000 60,000 0

手数料 43,000 43,000 0

雑費 30,000 30,000 0

経常費用計 54,158,300 54,187,000 △ 28,700

当期経常増減額 △ 11,626,300 △ 10,360,000 △ 1,266,300

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,626,300 △ 10,360,000 △ 1,266,300

一般正味財産期首残高 198,281,538 208,641,538 △ 10,360,000

一般正味財産期末残高 186,655,238 198,281,538 △ 11,626,300

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 186,655,238 198,281,538 △ 11,626,300

 ２



(単位：円）

公１ 共通 小計 他１ 他２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,000 0 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000

基本財産受取利息 5,000 5,000 0 5,000

特定資産運用益 0 0 0 19,000 0 0 19,000 0 0 19,000

特定資産受取利息 0 19,000 19,000 19,000

受取補助金等 7,866,000 0 7,866,000 0 0 0 0 0 0 7,866,000

県補助金 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000

日本消防協会補助金 4,866,000 4,866,000 0 4,866,000

市町村負担金 13,460,000 0 13,460,000 0 0 0 0 0 0 13,460,000

市町村負担金 13,460,000 13,460,000 0 13,460,000

事業収益 0 0 0 21,039,000 0 0 21,039,000 0 0 21,039,000

会費 0 17,088,000 17,088,000 17,088,000

福祉共済・火災共済手数料 0 3,951,000 3,951,000 3,951,000

雑収益 143,000 0 143,000 0 0 0 0 0 0 143,000

預金利息収入 3,000 3,000 0 3,000

雑入 140,000 140,000 0 140,000

経常収益計 21,474,000 0 21,474,000 21,058,000 0 0 21,058,000 0 0 42,532,000

（２）経常費用

事業費 35,946,505 0 35,946,505 9,529,212 375,953 0 9,905,165 0 45,851,670

給与手当 12,685,400 12,685,400 596,960 149,240 746,200 13,431,600

退職給付費用 877,455 877,455 41,292 10,323 51,615 929,070

福利厚生費 2,165,800 2,165,800 101,920 25,480 127,400 2,293,200

臨時雇賃金 35,000 35,000 0 0 0 35,000

旅費交通費 270,000 270,000 0 0 0 270,000

通信運搬費 429,500 429,500 630,000 0 630,000 1,059,500

減価償却費 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 3,084,000 3,084,000 0 0 0 3,084,000

印刷製本費 5,460,000 5,460,000 0 0 0 5,460,000

図書費 0 0 0 0 0 0

事務費 0 0 0 0 0 0

加入促進費 0 0 0 0 0 0

燃料費 35,000 35,000 60,000 0 60,000 95,000

光熱水料費 196,350 196,350 9,240 2,310 11,550 207,900

会場費 510,000 510,000 0 100,000 100,000 610,000

使用料 31,500 31,500 54,000 0 54,000 85,500

諸謝金 10,000 10,000 0 0 0 10,000

会議費 0 0 160,000 86,400 246,400 246,400

研修費 0 0 0 0 0 0

修繕費 42,500 42,500 0 0 0 42,500

賃借料 1,360,000 1,360,000 0 0 0 1,360,000

保守料 0 0 0 0 0 0

保険料 85,000 85,000 0 0 0 85,000

租税公課 27,500 27,500 17,500 0 17,500 45,000

車輌費 187,000 187,000 8,800 2,200 11,000 198,000

支払助成金 7,651,000 7,651,000 0 0 0 7,651,000

支払寄付金 30,000 30,000 0 0 0 30,000

見舞金 0 0 7,699,000 0 7,699,000 7,699,000

委託料 537,000 537,000 0 0 0 537,000

手数料 236,500 236,500 150,500 0 150,500 387,000

雑費 0 0 0 0 0 0

合計

令和５年度収支予算書内訳書
令和５年　４月　１日から令和６年　３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

公益財団法人　青森県消防協会

 ３



(単位：円）

公１ 共通 小計 他１ 他２ 共通 小計

合計

令和５年度収支予算書内訳書
令和５年　４月　１日から令和６年　３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

公益財団法人　青森県消防協会

管理費 8,306,630 0 8,306,630

給与手当 1,492,400 1,492,400

退職給付費用 103,230 103,230

福利厚生費 254,800 254,800

旅費交通費 2,959,000 2,959,000

通信運搬費 52,500 52,500

減価償却費 0 0

消耗什器備品費 200,000 200,000

消耗品費 297,000 297,000

印刷製本費 240,000 240,000

図書費 290,000 290,000

燃料費 5,000 5,000

光熱水料費 23,100 23,100

使用料 4,500 4,500

会議費 777,600 777,600

委託料 600,000 600,000

修繕費 7,500 7,500

賃借料 240,000 240,000

保険料 15,000 15,000

租税公課 5,000 5,000

車両費 22,000 22,000

負担金 330,000 330,000

交際費 250,000 250,000

食糧費 5,000 5,000

研修費 60,000 60,000

手数料 43,000 43,000

雑費 30,000 30,000

経常費用計 35,946,505 0 35,946,505 9,529,212 375,953 0 9,905,165 8,306,630 0 54,158,300

当期経常増減額 △ 14,472,505 0 △ 14,472,505 11,528,788 △ 375,953 0 11,152,835 △ 8,306,630 0 △ 11,626,300

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 4,698,202 4,698,202 △ 4,698,202 △ 4,698,202 0

当期一般正味財産増減額 △ 9,774,303 0 △ 9,774,303 6,830,586 △ 375,953 0 6,454,633 △ 8,306,630 0 △ 11,626,300

一般正味財産期首残高 △ 48,119,574 0 △ 48,119,574 345,010,945 △ 3,063,878 0 341,947,067 △ 95,545,955 0 198,281,538

一般正味財産期末残高 △ 57,893,877 0 △ 57,893,877 351,841,531 △ 3,439,831 0 348,401,700 △ 103,852,585 0 186,655,238

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 57,893,877 0 △ 57,893,877 351,841,531 △ 3,439,831 0 348,401,700 △ 103,852,585 0 186,655,238

 ４


